

Solteq Denmark A/S

Niels Hemmingsens Gade 9, 4., 1153 København K

CVR-nr. 21 82 12 84
Company reg. no. 21 82 12 84

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the

31. Maj 2019



Kim Theilgaard
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	23
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Solteq Denmark A/S Niels Hemmingsens Gade 9, 4. 1153 København K
	CVR-nr.: 21 82 12 84 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Olli Pekka Väättäinen, Formand, <i>Chairman</i> Martti Tapani Nurminen Juha Petteri Rokkanen Mikko Emil Sairanen
Direktion <i>Executive board</i>	Kim Theilgaard, Adm. direktør, <i>Chief Executive Officer</i> Michael Krumhardt Mortensen
Revision <i>Auditors</i>	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Solteq Oyj
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Solteq Norway AS, Norge Solteq Digital UK Ltd, England Theilgaard Mortensen AB, Sverige

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedprodukt er salg af konsulentytelser samt at udvikle og sælge standardprodukter inden for IT. Dette omfatter applikationsudvikling, support og rådgivning suppleret med salg af softwarelicenser inden for de teknologiske områder, hvor virksomheden har kompetence til at sælge og rådgive om disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.780 t.kr. mod 9.976 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 465 t.kr. mod 157 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden er fusioneret med TM Care A/S, TM United A/S og Solteq Aps i begyndelsen af 2018. Før sommeren overtog virksomheden en hel konsulentafdeling inden for ERP-området NAV/LS Retail fra firmaet ProInfo.

Virksomheden har gennem det meste af 2018 investeret kraftigt i både nye markeder og egne nye produkter og koncepter for at skabe fremtidig vækst både for nye og gamle forretningsområder.

Virksomheden har i 2018 opnået et rimelig tilfredsstillende resultat. I 2019 forventes både omsætningen og overskuddet øget.

Selskabet udarbejder ikke koncernregnskab i Danmark og der henvises i stedet til årsrapporten for moderselskabet Solteq Oyj.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The principal activities of the company

The company's main product is consultancy services as well as to develop and sell standard IT products. This includes application development, support, consulting and sale of software licenses in the technological areas, where the company has the competence to sell and advise on these.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 7.780.000 against DKK 9.976.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 465.000 against DKK 157.000 last year. The management consider the results satisfactory.

The company was merged with TM Care A / S, TM United A / S and Solteq Aps in early 2018. Prior to the summer 2018, the company took over an entire consulting department within the ERP area NAV / LS Retail from the company ProInfo.

Throughout most of 2018, the company has invested heavily in both new markets and own new products and concepts to create future growth for new and old business areas. The company achieved a reasonably satisfactory result in 2018. I 2019, both turnover and profit are expected to increase.

The company do not compose consolidated accounts in Denmark, instead reference is made to the annual report for the parent company Solteq Oyj.

Events subsequent to the financial year

After the year-end no events have occurred with a material effect on the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	7.780.172	9.975.746
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-1.207.819	-3.267.463
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-5.695.438	-6.483.165
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	876.915	225.118
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	256.009
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	99.712	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	249.172	6.073
Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Write down relating to financial assets</i>	-224.910	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-273.345	-357.899
Finansiering netto <i>Financing, net</i>	-149.371	-95.817
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	727.544	129.301
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-262.534	27.875
Årets resultat <i>Results for the year</i>	465.010	157.176

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	4.800.000	0
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	0	157.176
Overføres til øvrige lovpligtige reserver <i>Allocated to other statutory reserves</i>	1.023.927	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-5.358.917	0
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	465.010	157.176

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2018	2017
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
3 Goodwill <i>Goodwill</i>	213.571	0
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	1.023.927	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>1.237.498</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	61.874	91.931
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>61.874</u>	<u>91.931</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	120.822	126.028
7 Deposita <i>Deposits</i>	358.309	275.078
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>479.131</u>	<u>401.106</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>1.778.503</u>	<u>493.037</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	4.784.473	2.074.193
8 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	1.093.036	42.252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	3.156.126	3.673.712
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	148.915
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	600.000	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	27.498	928.977
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>1.815.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>11.476.133</u>	<u>6.868.049</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>480.580</u>	<u>7.419.612</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>11.956.713</u>	<u>14.287.661</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>13.735.216</u>	<u>14.780.698</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
9 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
10 Øvrige lovpligtige reserver <i>Other statutory reserves</i>	1.023.927	0
11 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	2.428.881	5.057.161
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	3.952.808	5.557.161
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	102.117	0
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	102.117	0
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver Equity and liabilities		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	200.828	298.776
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	1.362.368	2.502.256
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning <i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	791.992	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	3.147.995	1.578.830
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	77.247	2.024.284
Anden gæld <i>Other debts</i>	3.904.861	2.689.391
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	195.000	130.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>9.680.291</u>	<u>9.223.537</u>
Gældsforpligtelser i alt Liabilities in total	<u>9.680.291</u>	<u>9.223.537</u>
Passiver i alt Equity and liabilities in total	<u>13.735.216</u>	<u>14.780.698</u>
1 Medarbejderforhold <i>Staff matters</i>		
12 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter Notes

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
1. Medarbejderforhold <i>Staff matters</i>		
Lønninger og gager	22.441.455	16.980.025
Pensioner	1.351.394	913.982
	<u>23.792.849</u>	<u>17.894.007</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>33</u>	<u>31</u>
2. Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	-51.451
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	251.033	190.233
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i>	11.501	0
Sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution</i>	0	-166.657
	<u>262.534</u>	<u>-27.875</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Goodwill		
<i>Goodwill</i>		
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	230.000	0
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	230.000	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-16.429	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Amortisation and writedown 31 December</i>	-16.429	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	213.571	0
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse <i>Additions concerning company transfer</i>	4.361.924	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	1.051.927	0
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	5.413.851	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-4.361.924	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-28.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Amortisation and writedown 31 December</i>	-4.389.924	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	1.023.927	0

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	1.456.460	1.428.592
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse <i>Additions concerning company transfer</i>	99.536	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	100.442	218.801
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-18.509	-190.933
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	1.637.929	1.456.460
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-1.364.529	-1.326.462
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-99.536	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-121.245	-229.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	9.255	190.933
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Amortisation and writedown 31 December</i>	-1.576.055	-1.364.529
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	61.874	91.931

Noter
Notes

All amounts in DKK,

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar <i>Acquisition sum, opening balance 1 January</i>	142.930	142.930
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	142.930	142.930
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations, opening balance 1 January</i>	-166.073	-66.298
Korrektion af tidligere opskrivning <i>Adjustment of previous revaluations</i>	0	-380.303
Omregning til valutakurs <i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet d</i>	0	24.520
Andel af årets resultat <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-224.910	256.008
Opskrivninger 31. december <i>Revaluation 31 December</i>	-390.983	-166.073
Modregnet i tilgodehavender <i>Offsetting against debtors</i>	368.875	149.171
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser <i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>	368.875	149.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	120.822	126.028
Tilknyttede virksomheder: <i>Group enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
Solteq Norway AS	Norge	100 %
Solteq Digital UK Ltd	England	100 %
Theilgaard Mortensen AB	Sverige	100 %

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
7. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	275.078	268.831
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	83.231	6.247
Kostpris 31. december <i>Cost 31 December</i>	358.309	275.078
 Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Book value 31 December</i>	 358.309	 275.078
 8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	1.093.036	42.252
Modtagne acountobetalinge <i>Payments on account received</i>	-791.992	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto <i>Work in progress for the account of others, net</i>	301.044	42.252
 Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	1.093.036	42.252
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) <i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	-791.992	0
	301.044	42.252

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
9. Virksomhedskapital Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar <i>Contributed capital 1 January</i>	500.000	500.000
	500.000	500.000
10. Øvrige lovpligtige reserver Other statutory reserves		
Henlagt, udviklingsprojekter under udførsel <i>Provisions, development projects in progress</i>	1.023.927	0
	1.023.927	0
11. Overført resultat Results brought forward		
Overført resultat 1. januar <i>Results brought forward 1 January</i>	5.057.161	4.875.465
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-5.358.917	157.176
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	4.800.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	-4.800.000	0
Kursregulering af datterselskabsaktier <i>Translation adjustment of shares in subsidiaries</i>	0	24.520
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse <i>Additions concerning company transfer</i>	2.730.637	0
	2.428.881	5.057.161

Noter
Notes

All amounts in DKK.

12. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 218 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 815 t.kr.

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 218. The leasing contracts have 36 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 815.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesfrist på mellem 3 og 6 måneder, eller hvad der svarer til en samlet forpligtelse på t.kr. 512.

The company has entered into lease agreements with a notice period of 3 and 6 months respectively, corresponding to a total liability of tDKK 512.
